Öffentliche Niederschrift über die Sitzung des Jugend- und Sozialausschusses vom 23.09.2020

Sitzungsdatum: Mittwoch, den 23.09.2020

Sitzungsanfang: 16:30 Uhr

Sitzungsort: Schulungsraum der Feuerwehr Bernburg (Saale), Annenstraße 6, 06406

Bernburg (Saale)

Anwesend:

Vorsitzende/r

Herr Karsten Noack

Mitglieder

Herr Börries Hochfeldt

Herr Dr. Johannes Oidtmann

Herr Stefan Ruland

Frau Michaela Dittrich

Frau Andrea Heweker

Frau Henriette Krebs

Herr Ronny Beier ab TOP 2 anwesend

Frau Karin Brandt

sachkundige Einwohner

Herr Colin Martinius

Frau Sabine Opitz

Herr Helmut Schönenberger

Frau Sindy Toth

Protokollführer

Frau Jutta Kowoll

Nicht anwesend/ Entschuldigt:

Mitglieder

Herr Danny Robert Krebs

Herr Gerd Klinz

sachkundige Einwohner

Frau Doreen Ermisch

Herr Christian Hackelbusch

Frau Sabine Röhr-Franke

Frau Margret Seewald

Öffentlicher Teil

Herr Koller stellte den Mitgliedern des Jugend- und Sozialausschusses Frau Samad als Nachfolgerin von Frau Hajek-Hoffmann vor. Frau Samad ist seit Juli 2020 die neue Amtsleiterin des Sozialamtes der Stadt Bernburg (Saale).

Zur öffentlichen Geschäftsordnung:

a) Bestätigung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit gem. §§ 53, 55 KVG LSA:

Die Einladung erfolgte gem. §§ 53, 55 KVG LSA ordnungsgemäß. Der Ausschuss war mit 9 anwesenden stimmberechtigten Mitgliedern beschlussfähig.

b) Abstimmung über die Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 29. Januar 2020:

Die Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 20.01.2020 wurde mit 5 Ja-Stimmen und 3 Stimmenthaltungen bestätigt. Die sachkundigen Einwohner bestätigten das Protokoll mit 4 Ja-Stimmen. Es gab keine Änderungs- oder Ergänzungswünsche.

c) Feststellung der öffentlichen Tagesordnung gem. der Geschäftsordnung:

Zur öffentlichen Tagesordnung gab es keine Änderungswünsche. Die Tagesordnung wurde einstimmig bestätigt.

Zur öffentlichen Tagesordnung:

1. Einwohnerfragestunde gem. § 28 Abs. 2 KVG LSA

Es waren keine Einwohner anwesend.

2. Übergangswohnungen Krumbholzstraße 14 Informationsvorlage IV 0040/20

Die Mitglieder des Jugend- und Sozialausschusses nahmen die Informationsvorlage zur Kenntnis. Eine Aussprache erfolgte hierzu nicht.

3.	Mitteilungen,	Beantwortung vo	on Anfragen, A	Anregungen

Es gab keine Anfragen oder Anregungen im öffentlichen Teil der Sitzung.

Karsten Noack Vorsitzender des Jugendund Sozialausschusses Jutta Kowoll Protokollführerin